
BU PAT I LA M P U N G S E L AT A N 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNGSELATAN
 
NO OR: B/ 301-1 /IV. IO/ HK/2019
 

TE TANG
 

PENUNJUKAN TIM PENYUSUNAN PETA KETAHANAN DAN KERENTANAN
 
PANGAN (FOOD SECURITY AND VULNERABILITY ATLAS - FSVA)
 

DI KABUPATEN LAMPUNG S LATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019 

BUPATI LAMPUNG SELATAN~ 

Men imbang a.	 bahwa u ntu k m en d uku ng pelaksanaan ke giatan 
penyusunan Peta Ketaha nan dan Kerentanan Pangan 
(Food Security and Vulnera bility Atla s - FSVA) agar 
dapat berjalan efekti f, efis ien dan terarah, maka perl u 
ditunjuk Tim Penyusu n a n Pe ta Ketahanan dan 
Kerentana n Pangan (Food Securi ty a nd Vulnerability 
Atlas - FSVA) di Kabu pa ten Lam pung Selatan Tahun 
An ggaran 2019; 

b .	 bah wa berdasarkan pertim ban gan sebagaimana 
d im ak s ud pada h u ruf a , perlu d itetapka n denga n 

Kepu tusan Bu pa ti Lampung Selatan. 

Mengingat 1.	 Undang- Un dang Nomor 28 Tabu n 1959 te n tang 
Pene tapan Undang-Undang Da rurat Nomor 4 Ta h un 
19 56, Und a ng-Un d ang Daru ra t Nomor 5 Tahu n 19 56, 
Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 ten tang 
Pembentukan Daerah Tin gka t II termasuk Kota Praja 
dala m Lin gkungan Daerah Tingka t I Suma tera Selatan 
seba gai Unda ng-Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomor 28 Ta hun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bers ih da n Beba s da ri 
Korupst, Ko lusi dan Nepo ti s m.e ; 

3 .	 Undang-Undang Nomor 33 tahu n 2004 ten tang 
Perimbanga n Keuangan antara Pem erin tah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

4 .	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20 11 tentang 
Pem ben tu kan Peratura n Perundang-undangan; 

5 .	 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentan g Pangan; 



6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebaga imana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan U"'l~'Q."''5-TJ'i'ldang Nomor 
9 Tahun 2015; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 
Kewenangan Pemerintah dan 
sebagai Kabupaten Otonom ; 

2S Tanun 2000 tentang 
Kewenangan Kabupaten 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggungjawaoan Keuangan 
Daerah; 

9 . Peraturan Daera h Kabupaten Lampung Selatan Nornor 7 
Tahun 20 16 tentang Pem ben tu kan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Lempung Selatan. 

Memperha tikan Peraturan Pemerintah Neme r 
Ketahanan Pangan dan Gizi; 

17 Tahun 201 5 tentang 

MEMUTUSKAN : 

Men eta pkan 

KESATU Menunjuk Tim Penyusu n an Peta Ketahanan dan 
Kerentanan Pangan (Food Secu ri ty and Vulnerability Atlas­
FSVA) Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2019 
sebagaimana tercantum dalam lampiran dan merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dan sura t kepu tusan ini; 

KEDUA Tim sebagaimana dimaksu d pacta diktum kesatu berasal 
dan perwakilan beberapa Organisasi Perangka t Daerah 
terkait dengan tu ga s sebagai berikut: 

1. Menyediakan data se suai indikator yang clipakai dala m 
penyusunan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan 
(Food Secu rity and Vu lnera bility Atlas - FSVA) yang 
bera sal dari Organisasi Perangkat Daerah masing­
masmg; 

2 . Mengolah data dan beberapa indikator dan disajikan 
dalam bentuk Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan 
(Food Security and Vulnerability Atlas ­ FSVA). 

KETIGA Dalam melaksanakan rugasnya, Tim sebagaimana 
dimaksud pada diktum ke sa tu bertanggung jawab dan 
melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada Bupati 
Lampung Selatan; 



KEEMPAT	 Segala biaya yang timbul akiba t ditetapkannya keputusan 
ini dibebankan pada APBN Dinas Ketahanan Pangan 
Provinsi Lampung Tahun Anggarar, 'lQ,1C?. yang tertuang 
dalam kegiatan Dinas Ketahanan Pangan Provinsi 
Lampung; 

KELIMA	 Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Mei 20 19 dengan 
ketentuan apabila dikemudian had t~xtiar;lat kekcliruan 
dalam peneta pannya , maka akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal '? IV. ~ \ 2019 

Pit . BUPATI LAMPUNG SELATAN 

Tembusan Yth : 
1. Inspektur Kabupaten Lampung Selatan 
2. Kepala Ba ppeda Kabupaten Lampung Selatan 
3 . Kepala Dina s Pertanian Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan 

Kabupaten Lampung Selatan 
4 . Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Lampung Sela tan 
5. Kepala Dinas Sosial Kabupateri Lampung Selalan 
6. Kepala Badan Pusa t Statistik Kabupaten Lampu ng Selatan 



LAMPlRAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR : B / 3&\ . \ /IV.IO/HK/2019 
TANGGAL: ~ \~\ 2019 

SUSUNAN TIM PENYUSUNAN PETA KETAHANAN DAN KERENTANAN PANGAN
 
(FOOD SECURITY AND VULNERABILITY ATLAS - FSVA)
 

KABUPATEN LAMPU G SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 20 19
 

JABATAN
JABATAN I ASAL INSTANSI KET

DALAM TIM 

I 
1. 

2 . 

I KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN 

KABID. KETERSEDlAAN DAN 
KERAWANAN PANGAN -DINAS 
KETAHANAN PANGAN 

PENANGGUNG 
JAWAB 

KETUA 

I 
I 

I 
3 . 

4. 

5. 

6 . 

7 . 

8. 

UNSUR BAD AN PERENCANAAN 
PEMBANGUNAN DAERAH (BAPPEDA) 

UNSUR DINAS PERTANIAN TANAMAN 
PANGAN 

U SUR DINAS KESEHATAN 

UNSUR BADAN PUSAT STATI STIK 

UNSUR DINAS SOSIAL 

STAF BI DANG KETERSEDIAAN DAN 
KERAWANAN PANGAN - DINAS 
KETAHANANPANGAN 

SEKRE'T..t\RJS 

ANGG01'9'.. 

ANGGOTA 

ANGGOTA 

ANGGOTA 

ANG GOTA 
(OPERATOR) 

I 
I[ 

I 
I 

I 

I 
I 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN 


